Con

IS7IMATC PAUGIAFICO € 2ECCAGELLT STATO S.p A, -5,

CORTE DEL CONTI

i

QL

038422~12/12/2016~5CCLA-PCGEPRE-A

« L262,

VISTA la direttiva 2011/70/EURATOM, che istituisce un quadro comunitario per Ja gestione responsabile e sicura
del combustibile nucleare esaurito e dei rifiuti radioattivi:

VISTO il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, rccante attuazione della citata direttiva 2011/70/EURATOM;

VISTO I'articolo 6 del citato decreto legislativo n, 45 del 2014, concernente I'istituzione dell Ispettorato nazionale
per la sicurezza nucleare e la radioprotezione - ISIN e, in particolare, i commi 3, 4, 5 e 9, relativi alla procedura di
nomina, alla dwrata del mandato ¢ ai requisiti del Dircttore dell’ Istituto:

[
VISTA la nota prot. n. 16191 del 28 luglio 2016, con la quale il Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio
e del mare di concerto con il Ministro dello sviluppo economico, ha proposto di procedere alla nomina dell’avy.
Maurizio Pernice quale Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare ¢ la radioprotezione - ISIN;

VISTO il curriculum vitae dell’ avv. Maurizio Pernice;

VISTA la dichiarazione resa dall’avv. Maurizio Pernice in ordine alla insussistenza di cause di inconferibilita e di
incompatibilitd, ai sensi dell’articolo 20 del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39;

VISTA la delibera preliminare adottata, su proposta del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del
mare, di concerto con il Ministro dello sviluppo economico, dal Consiglio dei ministri nella riunione del 1G agoslo
2016, concernente ['avvio deila procedura di nomina \!fiil’uvv. Maurizio Pemice 2 Dirciore dell’Ispettoraty
nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione - IS"TN:

VISTI i pareri favorcvoli resi dalle competenti Commissioni parlamentari;

VISTA la delibera dcfinitiva adottata, su proposta del Minthro dell’ambicnte € della tutela del territorio e del mare,

di concerto con il Ministro dello sviluppo economico, dal Consiglio dei ministri nella riunione del 9 novembre 2014:

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei ministri,

DECRETA
Art. 1

Al sensi dell’articolo 6, comma 4,"del decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, Uavv. Maurizio Pernice & nominato,
per la durata di sette anni, Direttore dell’ Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotczione - ISIN.

Il presente decreto sard trasmesso ai competenti organi di controllo.

paoa,  ROA 15 80V, 2016

Modoin
m

Y. F oo e

2. 2016

Reguto ALLA COI INTI
NMLJngﬁfﬁ?ﬁ

STy



